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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Skriftlig indskærpelse er
fremsendt. Følgende er konstateret:
Fødevarestyrelsen har modtaget anmeldelser om sygdom
blandt gæster, der har spist mad, som virksomheden har
håndteret den 10. august 2023. Inkubationstider og symptomer
hos de syge gæster tyder på smitte med norovirus.

Kontrolleret faciliteter og procedurer for personlig hygiejne,
herunder gode arbejdsgange for håndvask, hygiejnisk brug af
handsker, gode arbejdsgange for brug af ren
arbejdsbeklædning, herunder opbevaring af
arbejdsbeklædning og at det er adskilt fra privat tøj/genstande.

Det oplyses at en del af forberedelsen er sket i privat køkken. I
det private køkken klargøres pølser i svøb, men selve
varmebehnadlingen og samling af de forskellige varianter
finder sted i pølsevognen. Ved kontrolbesøget har
virksomheden nulstillet pølsevognen. Der er ikke fødevarer i
vognen og det oplyses at alle rester, efter arrengementerne
den 10. august, er kasseret.

Ved kontrol af håndvaskefaciliteter er det konstateret, at der er
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vandvarmer, rent vand og opsamling af spildevand i vognen. Virksomheden oplyser, at der oftest laves en balje
med varmt sæbevand, hvor i hænderne vaskes løbende. Vand i baljen skiftes med jævne mellemrum. Der
anvendes endvidere engangs handsker ved håndtering. Virksomheden oplyser desuden, at der anvendes
viskestykke/sidestykke til aftørring af hænder løbende.

Plastbeholdere og redskaber til opbevaring opbevares i depotrum og inden anvenelse bringes dette til det
private køkken, hvor det vaskes op i opvaskemaskinen.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har handlet i god tro.

Vejledt generelt om smitterisiko ved norovirus, samt vejledt konkret om destruktion af muligt kontaminerede
fødevarer samt rengøring og desinfektion af overflader på lokaler, udstyr, inventar og emballage på fødevarer
med desinfektionsmiddel, som er effektivt over for norovirus.

Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder:
- at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne
- at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør,
- at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan overføres
til fødevarer
- at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med symptomer på
sygdom, som kan overføres til fødevarer
- at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj
- at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
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aktiviteter.
Følgende er konstateret: Risikoanalyse for virksomhedens aktiviteter er ikke udarbejdet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Havde tænkt på at vi skulle have haft det i orden..
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens aktiviteter
Det indskærpes at en registreret virksomhed skal anmelde væsentlige ændringer i sine aktiviteter til
Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Der anvendes privat køkken til klargøring af fødevarer. Dette køkken er ikke registreret.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det var vi ikke klar over. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.


